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بنادر دریانوردی

5 اقتصاد دریایی

مشکل ترافیکی مربوط به پروژه راه دسترسی بندر نوشهر 
برطرف می شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان مازندران با عذرخواهی از شــهروندان 
نوشهری به خاطر مشــکلات ترافیکی ایجاد شده در مســیر اجرای پروژه 
راه دسترســی بندر نوشــهر به کمربندی ابراز امیدواری کرد که با همکاری 
همه عوامل ذیربــط، این طرح مهم زیربنایی در ســریع ترین زمان ممکن به 
بهره برداری برسد.به گزارش قتصادسرآمد، ،ســعید کیا کجوری با اشاره به 
پیشــرفت فیزیکی حدود ۸۰ درصدی پروژه راه دسترسی اختصاصی بندر 
نوشهر به کمربندی افزود: با توجه به پیچیدگی های فنی پل روگذر در دست 
ساخت در محدوده پل ماشلک و ضرورت پیش بینی تمهیدات لازم برای ایمن 
سازی و انجام آزمایش های لازم به منظور بررسی میزان مقاومت و استحکام 
مصالح مورد استفاده که امری زمانبر است،عملیات اجرایی پروژه راه دسترسی 
با تأخیر مواجه شده است.وی با قدردانی از صبوری شهروندان و همکاری 
مطلوب فرماندار و دیگر مسوولان شهری این شهرستان یادآور شد: همه سعی 
و تلاش مجموعه اداره کل و شرکت های مشاور و پیمانکار بخش خصوصی 
بر این است که ســاخت پل روگذر به عنوان مهم ترین بخش پروژه،در نیمه 
نخست ســال آینده به پایان برسد.کیا کجوری یادآور شــد: با حمایت های 
سازمان بنادر و دریانوردی و مسئولان استانی و شهرستانی، پروژه راه دسترسی 
اختصاصی بندر تاکنون حدود ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته و بالغ بر 
۷۰۰ میلیارد تومان برای اجرای آن هزینه شده است.مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
بندر نوشهر افزود: با تکمیل و بهره برداری این پروژه مهم زیربنایی، علاوه بر 
کاهش مشکلات ترافیکی ناشی از تردد کامیون ها در محدوده شهری، شاهد 
افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری کالا در بندر با ســابقه نوشهر به عنوان تنها 
قطب اقتصادی واقع شده در غرب استان مازندران خواهیم بود؛ ضمن اینکه 
با ساخت دیواره های حفاظتی در طول مسیر راه دسترسی، از وقوع سیلاب 
های احتمالی در رودخانه ماشــلک جلوگیری خواهد شد.عملیات اجرایی 
پروژه مهم ساخت راه دسترسی اختصاصی بندر نوشهر به کمربندی با هدف 
برداشتن بار ترافیکی ناشی از فعالیت های بندری و تردد کامیون ها در محدوده 

شهری از حدود سه سال پیش آغاز شده است.

 فرمانده نیروی دریایی ارتش: بیمارستان کنارک 
در سواحل مکران بزودی افتتاح می شود

امیردریادار ایرانی از افتتاح بیمارســتان کنارک در آینــده نزدیک خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، امیردریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
با حضور در منطقه سوم نبوت نیروی دریایی ضمن بازدید از روند پیشرفت 
بیمارستان ۶۴ تختخوابی خاتم الانبیا)ص( این نیرو در سواحل مکران، از افتتاح 
و بهره برداری این مرکز درمانی در آینده نزدیک خبر داد.امیر دریادار شهرام 
ایرانی هدف اصلی ساخت این بیمارستان را ارائه خدمات پزشکی با کیفیت 
مطلوب به مردم  مناطق جنوبی و نیز خانواده کارکنان مستقر در سواحل مکران 
عنوان کرد و گفت: امیدواریم با افتتاح و توسعه خدمات پزشکی بتوانیم کمک 
کوچکی در تسکین آلام مردم این مناطق داشته باشیم.بیمارستان ۶۴ تختخوابی 
خاتم الانبیا نیروی دریایی ارتش در ۲ طبقه و در زمینی به وسعت ۱۱ هزار متر 
مربع احداث شده اســت و با توجه به فاصله حدود ۹۰۰ کیلومتری از مرکز 
استان سیستان و بلوچستان، خدمات درمانی مورد نیاز برای بیش از ۳۰۰هزار 
نفر از ساکنان شهرســتان چابهار و کنارک و روستاهای همجوار آن را فراهم 
می کند.تجهیزات و خدمات تخصصی موجود در این مرکز درمانی شــامل 
دستگاه های سی تی اسکن، رادیولوژی، اکسیژن درمانی، اتاق های هایپرمال 
و همچنین بخش های مختلف داخلی، جراحی، دندانپزشکی، زنان و زایمان، 

اطفال، icu، ccu  و اورژانس است.

راه اندازی شناور گردشگری در بندر اروندکنار برای 
کاروان های راهیان نور

یک فروند شناور گردشگری متعلق به منطقه سوم نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی برای کاروان های راهیان نور در بندر اروندکنار به کار گرفته 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، این شناور گردشگری تا ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۲ 
برای سفر دریایی کاروان های راهیان نور در آبراه اروندرود تردد خواهد کرد.
این شناور گردشگری در مسیر دریایی دهانه آبراه اروندرود تا بندر فاو عراق 
تردد خواهد کرد.ظرفیت این شناور دریایی ۲۰۰ نفر است و استفاده از آن برای 
کاروان های راهیان نور رایگان است.حرکت کاروان راهیان نور به سمت بندر 
اروندکنار و یادمان شــهدای والفجر ۸ در کرانه شرقی اروندرود در روز های 
اخیر شروع شده است.بندر اروندکنار خاستگاه و محل اصلی اجرای عملیات 

غرورآفرین والفجر ۸ در ۲۰ بهمن ماه ۱۳۶۴ است.

۶0 میلیارد ریال کالای قاچاق کشف شد
فرمانده مرزبانی استان بوشهر از اجرای طرح مقابله با کالای قاچاق و توقیف 
۲ فروند شناور باری حامل بار غیرقانونی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سرهنگ یدالله شــرفی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: دریابانان گناوه، در 
راستای مبارزه با قاچاق کالا و کنترل آب های ساحلی استان، در حین کنترل 
شناورهای عبوری طی دو عملیات جداگانه دو فروند شناور باری حامل بار 
غیرقانونی و قاچاق را در بندر ریگ و دیلــم متوقف کردند.فرمانده مرزبانی 
استان بوشهر افزود: مرزبانان در بازرسی دقیق از شناورهای توقیف شده، ۱۵ 
طاقه معادل هزار و ۵۰۰ متر پارچه، ۶۰ دستگاه لوازم خانگی برقی، ۱۷ حلقه 
لاســتیک خودرو، بیش از ۲۱ هزار عدد ابزارآلات، ۲ هزار عدد اسباب بازی، 
پنج هزار ثوب پوشاک و صدها قلم کالای قاچاق که به صورت غیرقانونی و 
فاقد هرگونه مجوز و به قصد عرضه در بازار داخلی کشورمان از کشورهای 
حوزه خلیج فارس به مقصد بنادر شهرستان گناوه بارگیری شده بود را کشف 
کردند.سرهنگ شرفی با اشاره به دســتگیری چهار متهم در این رابطه گفت: 
کارشناسان ارزش محموله کشف شده را بالغ بر ۶۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال 
ارزیابی کردند که پس از تکمیل پرونده مقدماتی بــه همراه متهمان تحویل 

مراجع ذیصلاح شد.

تولید ۲00 میلیون تن بچه ماهی در لرستان
مدیرکل شیلات لرستان گفت: بیش  از ۳۰ مزرعه تکثیر و حدواسط در استان 
داریم که ظرفیت تولید این مراکز بیش  از ۲۰۰ میلیون بچه ماهی در سال است.
به گزارش اقتصادسرآمد، کیارش بیرانوند به اظهار کرد: بیش  از ۶۰۰ مزرعه 
ماهیان سردآبی قزل آلا در اســتان داریم و تولید ما در این بخش بیش  از ۲۵ 
هزار تن اســت.وی ادامه داد: بیش از ۳۰ مزرعه تکثیر و حدواسط در استان 
داریم که ظرفیت تولید این مراکز بیش  از ۲۰۰ میلیون بچه ماهی در سال است 
که می شود گفت یک ســوم ظرفیت تولیدی کشور را در لرستان وجود دارد.
بیرانوند بیان کرد: همچنین در اصلاح نژادها نیز اقدامات خوبی انجام داده و 
با دانشگاه ها قراردادهایی بستیم که در اجرا توانستیم در مراکز تکثیر کارهای 
خوبی را انجام دهیم.مدیرکل شیلات لرســتان گفت: توانستیم با مشارکت 
شرکت آکوالند فرانسه که یکی از برندهای مطرح دنیا است یک قرارداد انتقال 
تکنولوژی انجام دهیم و الان در شهرســتان الیگودرز بیش از ۶۰ میلیون بچه 
ماهی یا تخم چشم زده تولید می شود.وی بیان کرد: یکی از رکوردهای ما برای 

استان این است که پایلوت تخم اصلاح نژاد شده در کشور هستیم.

تاثیر عوامل فرهنگی
 در شکل گیری خانه علی گلبتان

نویسنده: ناعمه دبیری نژاد
 حسین سلطانزاده)نویسنده مسئول( 

در خانه های بندر کنگ در عین داشــتن احترام و حرمت 
مهمان، حریــم اهالی خانه نیز حفظ می شــود و آرامش 
درونی را برای اعضای خانــواده و مهمان فراهم می کند. 
اتاق مجلسی در خانه بزرگتر از سایر اتاق ها در نظر گرفته 
می شد. دو نوع اتاق مهمان وجود داشت، اتاقی که مربوط 
به مهمانان غریبه است در ســمت ورودی قرار گرفته و 
ورودی آن در خانه علی گلبتان با قسمت تجاری )بیرونی( 
بوده و تنها فضا در خانه است که پنجره هایی بزرگ رو به 
جبهه بیرونی بنا دارد. ارتباط اتاق مهمان با حیاط و فضای 

اندرونی خانه کاملًا جدا است. 
نکته دیگری که ریشــه در اعتقاد مردم این ناحیه داشت، 
جهتگیری جبهه اصلی در به سمت قبله است، جز مواردی 
که شــکل و مطابق اظهارات اهالی ایــن منطقه این نوع 
جهت گیری به دلایل مختلف صورت می گرفت. تشخیص 
جهت قبله در خانه )خصوصاً برای مهمان( را دلیل این نوع 
جهت گیری بیان کردند همینطور قرارگیری قبله از سمتی 
که در اتاق رو در رو به روی نمازگزار هنگام خواندن نماز 
نباشد زیرا در دین اسلام حرام لی که موجب پرت شدن 
حواس در هنگام نماز شود خواندن نماز را باطل می کند 
که درب های اتاق و آینه از این موارد است از دیگر دلایل 
می توان به خروج از خانه هنگام شروع فعالیت روزمره با 
نام و یاد خدا در جهت قبله اشــاره نمود که در این خانه 

مشهود است.
از ویژگی های خانه های سنتی این منطقه استفاده از اشکال 
و هندسه های ساده و منظم، تناسبات انسانی و مصالح بومی 
و طبیعی در ساخت آنها است. این موارد همگی بر این امر 
دلالت دارند که معماری بومی این منطقه همچون معماری 
بومی سایر نقاط ایران، درونگرا است. بدین معنی که فرم 
بیرونی ساده و بدون هرگونه تجمل و خودنمایی بوده و 
ساختار بیرونی پوششــی برای فضای نفیس درون خانه 

محسوب می شود. 
در رابطه  با ارتبــاط بین فرم کالبدی خانه ها و بســتری 
که در آن بنا شده اند ســازندگان بیش از همه به مواردی 
از قبیل هماهنگی صالح، رنگ و فرم ها مورد اســتفاده با 
بافت زمینه و اقلیم منطقه توجه می کردند که عمده مصالح 
مورد استفاده عبارت از سنگ، چوب، خشت، کاهگل و 
آهک می باشند که با داشتن رنگ های روشن با جذب کم 
گرما، آسایش را فراهم می نماید. مثال به دلیل بومی بودن 
به راحتی قابل دسترسی بوده و چوب چندل که از آفریقا 
و هند آورده می شد در ساخت سقف خانه مورد استفاده 

قرار می گرفت.
بحث و نتیجه گیری 

طی مشــاهدات حضوری و مصاحبه های انجام شــده 
با اهالی روســتا، به وجود و ابعادی اشــاره شد که تاثیر 
مستقیمی روی الگوی فعالیت ها و شیوه زندگی مردم و 
در نتیجه شکل خانه های آنها داشته است. با بررسی پاسخ 
های اهالی، مشخص شــد وجود و ابعاد مورد اشاره می 
توانند به عنوان مثال برای برخی مفاهیم ارزشــی از قبیل 
امیدواری و تلاش، توکل و اطاعت، قناعت، تواضع، نظم، 
تعاون، حجاب و محرمیت، صله ارحام، تکریم مهمان و 
طهارت باشند. این موارد به نوعی ترجمان وجوه مذکور 
در قالب مفاهیم ارزشــی منتج از نوع جهانبینی مردم این 
منطقه است که برای ســطح بندی عوامل فرهنگی موثر 
بر شــکل خانه منطبق بر مدل مد نظر در این نوشتار مورد 

استفاده قرار گرفت. 
به عنوان عامل تاثیر گذار بر شــکل خانه هایشان مطرح 
کردند در قالب مفاهیم ارزشــی برشمرده، میتوان سلسله 
مراتب تاثیر مقوله فرهنگ بر شکلگیری خانه را سطحبندی 
کرد همانگونه که ذکر شد، اساسیترین مولفه سنت، دین 
اســت و تا زمانی که تمدن حاصــل از آن در قید حیات 
باشــند، باقی خواهد ماند و اساســی ترین عواملی است 
که مبانی فکری معماران و هنرمندان ایرانی را تشکیل می 
دهد. این اصل با ورود اسلام به شکل بارزتری در هنر و 
معماری ایرانی نمود پیدا کرد که می توان نموده فرهنگی 

را در آیات و احادیث یافت. 
نتایج بررسی بر روی نمونه های مورد مطالعه و پژوهش 
حاصل حاضــر موید این نکته اســت که کشــف نحوه 
تاثیرپذیری پیشــگیری خانه از فرهنگ در گرو شناخت 
وجوه مختلف و عناصر محتوایی فرهنگ و ارتباط آنها با 
هم می باشد. این عناصر، از درونیترین سطح تا بیرونیترین 
ســطح، به صورت سلســله مراتبی با هم ارتباط داشته و 
در نهایــت به معماری خانه شــکل و جهــت می دهند. 
درونیترین ســطح باورها و ارزش ها منتج از جهان بینی 
مردم جامعه است و بیرونی ترین سطح نیست شکل خانه 
به عنوان یکی از شاخصه های معماری و در نتیجه مظاهر 
فرهنگ جای میگیرد. سلسله مراتب تاثیرگذاری باورها و 
ارزش ها مذکور بر شکلگیری خانه نیز به وسیله دو عنصر 
محتوایی دیگر تکمیل می شود: یکی مبانی نظری معماری 
که خود بســته به نمود مورد مطالعه، قابل تقسیم شدن به 
سطوح کوچکتر است و دیگری شیوه زندگی که از طریق 
جهتدهی به ســطوح میانی دیگری از جمله خواسته ها و 
نیازها، الگوهای فعالیتی جامعه مدنظر را شکل داده و از آن 
طریق بر شکل خانه اثر می کند در نگاه کلی تر می توان به 
مطالعه ریشه در رابطه با رشد و یا افول شاخص های کیفی 
در حوزه معماری مسکونی و در نتیجه تقویت، اصلاح و 

یا هدایت آنها در مسیر درست، کمک کند.

سرمایه گذاری 1۶ میلیارد تومانی و احداث اسکله در بندر بوالخیر
به گفته مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، این سازمان ۱۶۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در پروژه تعمیرات اساسی شبکه توزیع و روشنایی بندر بوالخیر سرمایه گذاری می کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صفایی در بازدید از بندر بوالخیر شهرستان تنگستان به همراه کرمی نماینده دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مدت زمان 
اجرای پروژه تعمیرات اساسی شبکه توزیع و روشنایی بندر بوالخیر شش ماهه اســت که اکنون بیش از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.به گفته وی، هدف از اجرای این پروژه 
تامین روشنایی موردنیاز در باراندازها جهت انجام ایمن عملیات تخلیه و بارگیری، تامین روشنایی عمومی در محوطه ها جهت حفاظت و مراقبت از کالاها و لحاظ کردن عوامل 
اقتصادی و بهداشتی در طرح روشنایی محوطه های عملیاتی است.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، از دیگر اهداف تعمیرات اساسی شبکه توزیع و روشنایی بندر بوالخیر را 
تامین روشنایی مورد نیاز دوربین های حفاظتی، عدم تداخل طرح روشنایی با علائم وسایل ناوبری هدایت کشتی ها، تامین روشنایی موردنیاز جاده ها و راه های ارتباطی بخش های 

عملیاتی، اداری و مسکونی بندر جهت تردد ایمن وسائط نقلیه سنگین و سبک و بهینه سازی در جهت تسهیل عملیات pm و کاهش هزینه ها ذکر کرد.

گروه شیلات - ایرج اعتمادی نویسنده و 
روزنامه نگار - سه ســال پیش بود که خبر 
واگذاری اراضی هم جوار غار نمکدان قشــم بر خروجی 
رســانه ها قرار گرفت و پروژه ای که می رفت بزرگ ترین 
غار نمکــی جهان را عمــلا نابود کند، بالاخــره به حکم 
»شورای صیانت از حقوق بیت المال و اراضی ملی استان« 
متوقف شد. اما با گذشت -تقریبا- ســه سال، خبرهایی 
مبنی بر واگذاری مجدد و تمدید قــرارداد این اراضی به 
سرمایه گذاران پرورش میگو، واکنش فعالان محیط زیست 
و دوســت داران این شاخص ترین ژئوســایت ژئوپارک 
جهانی قشم را بر انگیخته و افکار عمومی را ملتهب کرده 
است. امروز، حاکمیت اصل ۸۳ قانون اساسي در حمایت از 
حفظ میراث طبیعي ملي بوخو به شماره ۱۷۱ و گنبد و غار 
نمکدان به عنوان یک اثر فاخر طبیعي جهان تحت الشعاع 
بي تدبیري دستگاه هاي متولي قرار گرفته است؛ شنیده ها 
حاکي از آن است که برخي دســتگاه هاي اجرایي استان 
هرمزگان علي رغم تصویب توقف اراضي پرورش میگو 
هم جوار گنبد نمکی قشم در »شــوراي صیانت از اراضي 

ملي«، درصدد تمدید قرارداد اجاره این اراضي هستند.
علیرغم اینکه سازمان منطقه آزاد مخالف اجرای این پروژه 
بوده؛ اما چراغ ســبز وزارت جهاد کشــاورزی بار دیگر 
سرمایه گذاران را به دهانه ی این غار کشانده است و گویا 
با هدف مواجهه حافظان میراث با یک عمل انجام شــده، 
-ظاهرا- در بي خبري مسئولان در حال آب گیري استخرها 
و شــروع مجدد عملیات اجرایي هستند؛ پروژه ای که سه 

سال پیش به حکم قانون متوقف شده بود. 
آسیب شناسی 

این چالش از چند زاویه قابل بررســی است؛ اول اینکه، 
غارهای نمکی قشم به عنوان طولانی ترین غار نمکی جهان 
در فهرست آثار طبیعی ملی و ژِئوســایت های ژئوپارک 
جهانی به ثبت رسیده است.  قطعا هر نوع عملیات اجرایی 
در این اراضی، به دلیل قرارگیــری در حریم این اثر ثبتی، 
موجب تخریب و دست اندازی در اصالت این اثر شاخص 
جهانی خواهد شد.ســازند زمین شناســی این اثر به دلیل 
وجود نمک و املاح معدنی، بسیار حساس است؛ فعالان 
محیط زیست مخصوصا از این جهت نگرانند که تجربه ی 

سد گتوند در خوزستان که نیز در هم جواری با یک سازند 
نمکی قرار داشت، در این جا تکرار شود؛ در این جا نیز، نفوذ 
آب در لایه های نمکی موجب تخریب گسترده و به مرور 
زمان از بین رفتن این اثر منحصر به فرد جهانی خواهد شد.

 آیا ژئوپارک قشم از فهرست ژئوپارک های
 جهانی حذف می شود؟

عدم رعایت ضوابط حفاظتی و تخریب چشــم انداز این 
اثر می تواند زیان های جبــران ناپذیری بر اعتبار ژئوپارک 
جهانی قشــم و ماندگاری ثبت این برند در عرصه جهانی 
داشته باشــد. هرگونه تخریب های گسترده و غیر اصولی 
می تواند منجر به مخدوش نمــودن هویت و چهره ی این 
برند جهانی و دریافت کارت زرد و قرمز از سوی یونسکو 
شــود؛ علی رغم اینکه منطقه آزاد به ویژه در سال جاری 
فعالیت گسترده و چشم گیری در راستای معرفی این اثر به 

عنوان الگوی موفق جهانی داشته است.  
محرومیت بازدید گردشگران جزیره از مناطق بکر

از ســوی دیگر، ایــن اثر به عنــوان یکــی از جاذبه ها و 
پتانسیل های اصلی گردشگری جزیره، در نوع خود بی نظیر 

است و جزو »ترین« های جهان محسوب می شود.
ایجاد مزارع و اســتخرهای پرورش میگو به دلیل مسائل 
بهداشــتی از جمله بوی نامطبوع آن موجب آزار و اذیت 
گردشگران می شود؛ از ســوی دیگر به دلیل وجود حریم 
حفاظتی دام پزشــکی، لزوم رعایت مســائل بهداشتی و 
استانداردها جهت جلوگیری از شیوع بیماری های خاص 
میگو، مثل »لکه سفید«، باعث محدودیت تردد گردشگران 

در مناطق بکر و سایت های گردشگری خواهد شد. 
 منع قانونی هرگونه عملیات اجرایی

 در محدوده آثار ثبت ملی
سازمان منطقه آزاد که اراضی زیادی جهت سرمایه گذاری 
در پرورش میگو به سرمایه گذاران واگذار کرده، در سال های 
اخیر به دلیل قرارگیری این اراضی در حریم اثر ثبت شده 
ملی و ضوابط حفاظتی حاکم بر ژئوسایت گنبد نمکدان، 

ناچار از واگذاری این مناطق منصرف شده است. 
امروز اما، جهاد کشاورزی استان، بدون هیچ گونه استعلام و 
مجوزهای لازم از مراجع ذی ربط، در صدد تمدید قرارداد 
اجاره این اراضی است. کارشناسان معتقدند با وجود ابلاغ 

محدوده عرصه و حریم و ضوابط حفاظتی از سوی وزارت 
میراث فرهنگی به تمامی دستگاه های اجرایی و نظارتی، 
اگر جهاد کشاورزی استان از سازمان منطقه آزاد قشم و یا 
وزارت میراث فرهنگی استعلام  بگیرد، متوجه خواهد شد 
که بر اساس ضوابط حاکم برعرصه و حریم اثر ۱۷۱ هرگونه 

فعالیت اجرایی و عمرانی در عرصه اثر ممنوع است.
 از ســوی دیگر این گمان می رود که شاید این واگذاری 
مجدد به دلیل حکم شورای صیانت در سه سال پیش بوده 
که دستگاه ها و ســازمان های دخیل در آن واگذاری ها را 
مکلف به پرداخت خسارت به سرمایه گذاران کرده بوده و 
امروز -احتمالا- این سازمان برای گریز از تحمیل خسارت، 
مجددا قصد اجاره این اراضی را کرده است.  در این جا لازم 
است تاکید شود علی رغم ادعای مسئولین دولتی مبنی بر 
رفع دوگانگی مدیریتی در قشم، با وجود این تناقض ها در 
می یابیم که این در همچنان بر همان پاشنه می چرخد و هنوز 
ادارات کل اســتانی بدون رای و نظر مسئولین منطقه آزاد 
اقدام به واگذاری یا صدور مجوزهایی در حوزه پرورش 
میگو می کنند که یک پارچگی مدیریــت منطقه آزاد را بر 

خلاف ادعای دولتی ها زیر سوال می برد. 
 روستای کانی، جزیره ای در محاصره ی 

مزارع پرورش میگو
مورد آخر که لازم است در مورد ســاکنین محلی اطراف 
این اراضی اشاره کرد این اســت که، مردم روستای کانی 
در غرب جزیره همانند جزیــره ای در محاصره ی مزارع 
پرورش میگو قرار خواهند گرفت که در آینده ای نه چندان 
دور به سرنوشتی همچون مردم شهر سوزا در استشمام بوی 

نامطبوع ناشی از این مزارع دچار خواهند شد. 
بر اســاس اظهارات جامعه محلی روستای درکو، اراضی 
واگذار شده در بالادست و مسیر آب ورودی سد و بند این 
روستا قرار گرفته که مضافا تاثیری سوء بر نخیلات، باغات 

و اراضی کشاورزی این روستا بجا خواهد گذاشت. 
در باره این گزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، بر اســاس 
رسالت رسانه اي، خود موظف به پیگیري با هدف صیانت 
از محیط زیست مي داند. ضمن این که انتظار داریم مسئولان 
ذي ربط شــیلات، جوابیه اي مبني بر صحت یا سقم این 

گزارش ارائه نمایند.

با توجه به اهمیت محیط زیست و گردشگری » اقتصاد سرآمد« پیگیري مي کند

مسئولان شیلات بدانید؛  بزرگ ترین غار نمکی جهان را آب برد!
روستای کانی، جزیره ای در محاصره ی مزارع پرورش میگو

اندیشکده بندر کنگ

برگزیده ها

مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقنامه های سازمان 
بنادر و دریانوردی، طرح مطالعاتی اصلاح ســاختار 
تعرفه و راه اندازی ســامانه تعرفه و سامانه یکپارچه 
صدور صورتحساب را از مهم ترین دســتورکارهای سال آینده 
عنوان کرد و گفــت: تخفیف  در تعرفه های خدمــات دریایی و 

بندری از سوی این سازمان درحال بازنگری است.
به گزارش اقتصادســرآمد، خسرو ســرایی در حاشیه برگزاری 
نوزدهمین همایش طرح مطالعاتی اصلاح ساختار تعرفه در بندر 
شــهید رجایی اظهار کرد: اجرای طرح مطالعاتی اصلاح ساختار 
تعرفه تأثیر بسیار زیادی در راســتای اجرای سیاست های دولت 
الکترونیک، شفاف ســازی و رضایت مندی مشتریان و ذینعفان 

خواهد داشت.
وی ادامه داد: تخفیفات اعطایــی در تعرفه های خدمات دریایی 
و بندری با هدف اثربخش بودن و هماهنگی بیشتر رویکردهای 
تعرفه ای با سیاست های کلی کشور در حال بازنگری است و یکی 
از دغدغه های اصلی در این کار بهره مند شدن مصرف کننده نهایی 

از تخفیفات است.
مدیرکل ترانزیت، لجســتیک و توافقنامه های ســازمان بنادر و 
دریانوردی اظهار کرد: آنچه که در قانون تسریع به سازمان بنادر 
تکلیف شده، تعرفه گذاری اثر در راستای تسهیل ورود و خروج 
شــناورها و کالا و کانتینر به بنادر کشور است.سرایی در این باره 
بیان کرد: افزایش بهره وری و اثربخشی از تجهیزات و تأسیسات 
بندری و دریایی و جذب بیشــتر کشتی، کالا و کانتینر و کمک به 
بهبودی شرایط اقتصادی فعالیت های دریایی و بندری برای جذب 
ســرمایه گذاری و بهبود کیفیت خدمات با ابزار نظام تعرفه ای از 
مهم ترین موارد درحال پیگیری اســت.وی با اشاره به برگزاری 
نوزدهمین همایش کارشناسی تعرفه در بندرشهید رجایی گفت: 
با توجه به اجرای طرح اصلاح ساختار تعرفه ها در راستای ساده 
بودن ساختار، منصفانه بودن تعرفه ها، توجه به منافع اقتصادی ملی 
نحوه پیاده سازی و ممیزی این موارد با توجه به حضور کارشناسان 
و دســت اندکاران اجرای تعرفه در بنادر کشــور به بحث و نظر 
گذاشته شــد.با توجه به اهمیت تعرفه خدمات دریایی و بندری 
در زنجیره حمل و نقل و لجستیک در خدمات بندری و دریایی 
و در راستای تشــریح تغییرات اعمال شده در کتابچه تعرفه های 
سال آینده با حضور مدیران، کارشناسان و دست اندکاران اجرای 
تعرفه های مصــوب خدمات بندری و دریایی در بنادر کشــور، 
نوزدهمین همایش کارشناسی تعرفه سازمان بنادر و دریانوردی 

در بندر شهید رجایی برگزار شد.

وزیر کشــور گفت: در راســتای مطالبــات مردم 
ساحل نشین استان بوشهر لایحه ساماندهی ته لنجی 

دولت به مجلس ارسال شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی با بیــان اینکه این 
شهرستان از ظرفیت های مهم در حوزه های مختلف برخوردار 
است اظهار داشت: گناوه علاوه بر ظرفیت تجارت و شیلات از 
قابلیت مهمی در عرصه گردشگری برخوردار است که توسعه 
زیرساخت های آن از اولویت هاست.وی به توسعه بندر گناوه 
پرداخت و تصریح کرد: گناوه از جاذبه های توریستی برخوردار 
است که طرح توسعه زیرساخت گردشگری و تجاری، بندری 
عملیاتی شده است.وزیر کشور گفت: در راستای مطالبات مردم 
ساحل نشین استان بوشهر لایحه ساماندهی ته لنجی دولت به 
مجلس ارسال شده استوزیر کشور از اجرایی شده طرح جامع 
بندری گناوه در سفر استانی رئیس جمهور به بوشهر خبر داد 
و بیان کرد: برای اجرای طرح زیرساخت های بندری گناوه در 
مرحله نخســت ۱۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده که 
در دور دوم سفر استانی رئیس جمهور عملیاتی شد.وحیدی 
توسعه بازو های حوضچه و لایروبی اسکله گناوه را از جمله 
برنامه های طرح توسعه دانســت و خاطر نشان کرد: رویکرد 
اصلی این پروژه نقش آفرینی بیشــتر بندر گنــاوه در عرصه 
تجارت بین المللی، رونق اقتصاد محلی و افزایش فرصت های 
شغلی است.وی توسعه زیرســاخت های بهداشت و درمان را 
یکی دیگر از برنامه ها در گناوه دانســت و بیان کرد: در اجرای 
طرح ملی نهضت مسکن اقدامات مهمی در استان بوشهر انجام 
شده و برای ساخت واحد های مسکونی اراضی مورد نیاز تامین 
و تحویل شده است.وزیر کشور بنادر گناوه و دیلم را از نقاط 
گردشگرپذیر دانســت و افزود: آمار نوروز سال گذشته نشان 
می دهد بیش از شش میلیون گردشگر وارد گناوه شده که نشان 
از ظرفیت بالای این بندر در طرح های گردشگری است که باید 

زیرساخت های این حوزه افزایش یابد.
وحیــدی از ســاماندهی کالای همراه ملــوان و ته لنجی خبر 
داد و گفت: در راســتای مطالبات مردم ساحل نشــین استان 
بوشهر لایحه ساماندهی ته لنجی دولت به مجلس ارسال شده 
است.یکی از درخواست های مهم فعالان اقتصادی استان بوشهر 
افزایش سفر های لنج تجاری به کشور های حوزه خلیج فارس 
دانست و تصریح کرد: امسال تاکنون مجوز ۲ سفر برای لنج های 
باری صادر شده که برای صدور مجوز سوم هم پیگیری لازم 

می شود.

مدیر کل امور دریایی ســازمان بنادر اظهار داشــت: 
سه مسیر بین المللی خرمشــهر -کویت، خط دریایی 
بندر باهنر- شــارجه و مســیر بندر لنگه - دوبی در 
ایام نوروز هم فعال خواهند بود.به گزار ش اقتصادســرآمد،مهدی 
فرمهینی فراهانی درباره برنامه های سازمان بنادر و دریانوردی برای 
برقراری سفرهای دریایی در ایام نوروز ۱۴۰۲ به ایلنااظهار داشت: 
امسال در حوزه ســفرهای دریایی نوروزی در نوروز ۱۴۰۲ کمیته 
خدمات حمل و نقل دریایی تشــکیل شده است که این کمیته ذیل 
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در وزارت گردشگری فعال 
خواهد بود. هدف این کمیته انجام هماهنگی و همکاری ارگان های 
کشوری و لشــکری دخیل در حوزه دریایی بوده و با بهره گیری از 
ظرفیت ها و شرح ماموریت این دستگاه ها و با ابلاغ شرح وظایف 
این دستگاه ها موضوع ایمنی سفرهای دریایی را مدیریت می کند.
وی با اشاره به انواع شناورهای فعال در طرح ایمنی سفرهای دریایی 
نوروز ۱۴۰۲ ادامه داد: سه نوع شناور از جمله شناورهای مسافری، 
شناورهای تفریحی و شناورهای لندیگ کرافت برای حمل خودرو 
مسافران فعال هســتند و طرح نوروزی هم در شمال و هم جنوب 
کشور از ۲۴ اســفند ماه آغاز و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ ادامه خواهد 
داشت و بیش از ۲ هزار نفر از افسران تامین ایمنی در شمال و جنوب 
کشور با استفاده از ۱۲۰ فروند شناور پشتیبان امداد و نجات طرح 
نوروزی امسال را به صورت مدیریت می کنند. مدیر کل امور دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه بازرسی های ایمنی و فنی 
شناورهای فعال در اجرای طرح نوروزی در حال انجام است، گفت: 
مسیرهای دریایی که شناورهای مسافری تردد خواهند داشت توسط 
سازمان بنادر با نصب علایم کمک ناوبری ایمن سازی شده است. 
مانورهای چند منظوره مقابله با اضطرار دریایی در بنادر کشور برای 
ارتقای توان علمیاتی تیم واکنش سریع در شرایط ضطراری برگزار 
شده  اســت. وی درباره فعالیت خطوط دریایی بین المللی از بنادر 
کشــورمان در ایام نوروز ۱۴۰۲ اظهار داشت: سه مسیر بین المللی 
خرمشهر -کویت، خط دریایی بندر باهنر- شارجه و مسیر بندر لنگه 
- دوبی در ایام نوروز هم فعال خواهند بود. عمده سفرهای داخلی 
در استان بوشهر و هرمزگان در بین بنادر و جزایر انجام می شوند و 
عمده تردد مسافری در این مناطق خواهند بود. مدیر کل امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به تعداد ناوگان فعال در نوروز 
۱۴۰۲ گفت: ۴۸ فروند شــناور مســافری با ظرفیت ۵هزار و ۸۱۳ 
صندلی، ۶۴ فروند لندیگ کرافت با ظرفیت ۲هزار و ۷۲۰ خودرو و 
۱۱ هزار و ۵۷۷ قایق تفریحی با ظرفیت ۵۷ هزار و ۸۸۵ مسافر در ایام 

نوروز به هموطنان و مسافران خدمات ارائه می کنند.

مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافق نامه های سازمان بنادر

تخفیف  در تعرفه های خدمات دریایی 
و بندری درحال بازنگری است

خبر خوش وزیر کشور برای ساحل نشینان

  لایحه ساماندهی کالای ته لنجی
  به مجلس ارسال شد 

جزئیات مسیر سفرهای دریایی خارجی در نوروز  

 سه مسیر دریایی ایران به  کویت،  شارجه  
و دوبی در ایام نوروز فعال  هستند

ش پایانی
بخ


